

Praca, współpraca, partnerstwo

Kiedy 9 lat temu nasze miasto podpisywało umowy partnerskie z niemieckim Egelsbach i francuskim Commentary, zawiązało się jednocześnie Chojnowskie Stowarzyszenie Przyjaciół Miast Partnerskich. Przez lata członkowie stowarzyszenia, w różny sposób, podtrzymywali, pielęgnowali i pogłębiali relacje z mieszkańcami, głównie niemieckiego Egelsbach.

- W tym roku, po raz pierwszy delegacja naszego stowarzyszenia odwiedziła Commentary - mówiła na wernisażu prezes ChSPMP Elżbieta Kłapcińska. - Do tej pory nasze kontakty z Francuzami nie były dość częste i owocne, ale zamierzamy to zmienić. Majowa wizyta w partnerskim mieście utwierdziła nas w przekonaniu, że mieszkańcy Commentary to wspaniali, otwarci i serdeczni ludzie, którzy, podobnie jak my pragną podzielić się swoim dziedzictwem, pochwalić dorobkiem kulturowym i nawiązać trwale przyjaźnie. Nasza wizyta miała na celu wypracowanie działań współpracy. Byliśmy zachwyceni przyjęciem, opieką i życzliwością. Prezentowane na wystawie zdjęcia nie oddają tej serdecznej atmosfery, ale opowiadają o tym jak wiele nas łączy - kulturowo, społecznie i mentalnie.

Z Niemcami mamy zdecydowanie więcej doświadczeń i zrealizowanych projektów. Od 9 lat, na zasadzie społecznych kontaktów chojnowianie jeżdżą do Egelsbach, egelsbachczanie przyjeżdżają do Chojnowa. Wystawa pn. „Partnerstwo i współpraca miast 2013-2014: Chojnow - Egelsbach - Commentary - Görlitz” dotyczyła ostatnich dwóch lat działalności, stąd fotograficzna relacja tylko z jednego spotkania - wizyty Niemców w 2013 roku w Chojnowie.

Prezes Stowarzyszenia Elżbieta Kłapcińska wyjaśniła jednak, że współpraca nie polega wyłącznie na towarzyskich odwiedzinach i poznawaniu kultury partnerów.

- Prowadzimy też wspólne działania charytatywne. Przez te lata udało nam się pozyskać kilka ton pościeli, 25 inwalidzkich wózków, specjalistyczne łóżka dla obłożnie chorych, dziesiątki glukometrów, ciśnieniomierze i odzież. Wszystko to trafia do chojnowskich placówek zdrowia i mieszkańców potrzebujących wsparcia.

O swojej działalności informowali poprzez media i fotograficzne wystawy w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Kolejna - trzecia już, miała swój wernisaż 4 lipca. Wspólnie z MBP, Stowarzyszenie przygotowało prezentację z ubiegłorocznej wizyty przyjaciół z Niemiec i tegorocznej podróży stowarzyszenia do Francji.

Na wystawie przedstawiono także współpracę Stowarzyszenia z niemiecką „Frauen auf dem Weg nach Europa” (Kobiety na drodze do Europy) z Görlitz. Organizacja skupiająca wyłącznie płęć żeńską, od kilku lat w różnej formie realizuje na naszym terenie, wspólnie z chojnowianami, działania kulturalno-społeczne. Seminaria, spotkania edukacyjne czy wreszcie organizacja krajoznawczych wycieczek, mają na celu dzielenie się doświadczeniami w różnych sferach życia i tworzenie nadgranicznych sympatii. Wystawa była kontynuacją tych kontaktów. Delegacja „Frauen auf dem Weg nach Europa” uczestniczyła w otwarciu wystawy, zapoznając się przy tej okazji z działalnością chojnowskiego stowarzyszenia.

O wieloletniej pracy Chojnowskiego Stowarzyszenia Przyjaciół Miast Partnerskich, ciepło mówił obecny na wernisażu burmistrz Jan Serkies.

- Zawsze podkreślam, że największym bogactwem każdej społeczności są ludzie aktywni społecznie, kreatywni, oddani lokalnemu środowisku. Członkowie Stowarzyszenia Miast Partnerskich tacy właśnie są. Dzięki ich zaangażowaniu, w przyszłym roku obchodzić będziemy dziesięciolecie partnerstwa z dwoma europejskimi nacjami. Z tych kontaktów korzysta wielu naszych mieszkańców - dorosłych i dzieci. Korzystają sportowcy, nauczyciele, grupy artystyczne, samorządowcy i zwykli obywatele. Korzystając z okazji pragnę zatem podziękować pani prezes i wszystkim członkom za pielęgnowanie i rozwijanie tych relacji.

Wystawę fotografii uzupełniono „międzynarodowym” poczęstunkiem. Niewielki bufet wypełniły przekąski popularne we Francji, w Niemczech i w Polsce i przy nich prowadzono jeszcze partnerskie rozmowy...

Wystawa dostępna będzie do końca lipca. Zapraszamy.

eg

